2021年 3月 12日

お客様各位

北海道労働金庫

「技能者育成資金融資制度」の金利改定について

 平素より、＜ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、厚生労働省との提携融資制度である「技能者育成資金融資制度」の金利を

下記のとおり改定することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．技能者育成資金融資制度の概要

 優れた技能者を育成するための一助として、公共職業能力開発施設※に通う訓練生を対

象に、その施設長から推薦を受けた方に対して、授業料などに充てる資金をご融資する制

度です。

※職業能力開発総合大学校、職業能力開発大学校、職業能力開発短期大学校（都道府県

立を含む）、都道府県立職業能力開発校等

２．金利改定日

2021年 4月 1日（木）

３．改定内容

改定前 改定幅 改定後

3.00％

（うち保証料：0.50％）
▲1.00％

2.00％

（うち保証料：0.50％）

４．ご留意事項

（１） 審査の結果、ご融資利用の希望に添えない場合があります。予めご了承ください。

（２） お申込要件等については、所属の訓練施設の担当者様にご確認ください。

以上